
  
 
 

 Aleksis Kiven katu 52-54 Puhelin  (09) 7745 4810 etunimi.sukunimi@sell.fi 
 00510 Helsinki Faksi (09) 7745 4818 www.sell.fi 

 

 
Maa- ja metsätalousministeriö   LAUSUNTO  23.4.2010 
Elintarvike- ja terveysosasto / kirjaamo 
PL 30       
00023 VALTIONEUVOSTO 
 
 
 
Asia: LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI 

ELÄINLÄÄKÄRINAMMATIN HARJOITTAMISESTA ANNETUN LAIN 
MUUTTAMISEKSI 

 
 
 
Viite:  MMM020:00/2010 
 

 
Pyydettynä lausuntonaan Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa: 
 

 
Väliaikainen oikeus eläinlääkärinammatin harjoittamiseen eläinlääketieteen 
opetus- ja tutkimustehtävissä 

 
Eläinlääkäriliito mielestä on perusteltua helpottaa kansainvälisesti arvostettujen 
tutkijoiden ja opettajien työskentelyä opetus- ja tutkimustehtävissä esitetyllä tavalla. 
Alansa huippuosaajan laillistamista voidaan helpottaa silloin kun tiedetään, että hän 
omalla osaamisellaan voi hyödyntää tutkimusyhteisöä tai opetustoimintaa ja hänen 
osaamisensa on tunnustettua. Laillistamisen vaatiminen näissä tapauksissa ei 
välttämättä paranna tehtävien hoitamista, mutta saattaa muodostua esteeksi 
kansainvälisesti arvostettujen tutkijoiden saamiselle Suomeen.    

 
On perusteltua, että nämä väliaikaiset oikeudet eläinlääkärinä toimimiseen 
myönnetään vain tiettyyn toimipisteeseen. Rekisteristä pitäisi ilmetä myös tämä 
toimipiste väliaikaisten oikeuksien ajan lisäksi. Vastuuhenkilön edellyttäminen 
väliaikaisten oikeuksia myönnettäessä on perusteltua, koska eläinlääkärinä 
toimiminen itsenäisesti edellyttää esimerkiksi Suomen lainsäädännön tuntemusta. 
Vastuuhenkilön pitäisi edellyttää toimivan samassa toimipisteessä mihin väliaikaiset 
oikeudet myönnetään. 

 
Esityksen mukaan väliaikaisten hakemukseen liittyvät todistukset pitää toimittaa 
virallisina käännöksinä muista kuin pohjoismaisilla kielellä kirjoitetuista asiakirjoista. 
Käytännössä kuitenkin englanninkielen taito on Suomessa todennäköisesti yleisesti 
parempaa kuin muiden pohjoismaiden kielten (lukuun ottamatta ruotsia). 
Eläinlääkäriliitto ei kuitenkaan käsittele kyseisiä asiakirjoja ja ainoastaan 
hämmästelee asiaa. 

 



Julkinen tietopalvelu 
 

Julkisen eläinlääkärirekisterin perustaminen on kannatettavaa, vaikka 
Eläinlääkäriliitto ei tällä hetkellä näe ongelmana laillistamattomien eläinlääkäreiden 
toimintaa eläinlääkärinä. Eläinlääkäreiden määrä kuitenkin kasvaa kokoajan ja 
Suomeen saapuu lähitulevaisuudessa lisääntyvä määrä ulkomailla valmistuneita 
eläinlääkäreitä ja siten enää ei voi olettaa, että pieni ammattikunta tuntee toisensa. 
Eläinlääkärioikeuksien reaaliaikainen tarkastaminen saattaa myös lisätä mielikuvaa 
eläinlääkäripalvelujen luotettavuudesta ja on siten myös eläinlääkärin etu. 

 
Eläinlääkäriliitto ei kuitenkaan pidä tarpeellisena sitä, että eläinlääkäreistä 
julkaistaan julkisessa rekisterissä myös syntymävuosi. Pelkkä nimen löytyminen 
pitäisi riittää. Helposti saatavilla oleva laaja eläinlääkärirekisteri saattaa mm. lisätä 
puhelinreseptiväärennöksiä tai sellaisten yrittämistä. 

 
Internet-palvelu täytyy rakentaa luotettavaksi ja toimivaksi, muussa tapauksessa 
tietopalvelu vain lisää sekaannuksia. Esimerkiksi eläinlääkärirekisterin tietojen 
sähköinen päivittäminen toteutettiin hyvin kömpelösti, eikä julkista tietopalvelua saa 
julkaista samalla tavalla keskeneräisenä ja toimimattomana versiona. 

 
Kuolleiden ja oikeutensa menettäneiden eläinlääkäreiden poistaminen rekisteristä 
on perusteltua, mutta saattaa aiheuttaa epäselvyyttä joissain tilanteissa. Joku 
saattaa esimerkiksi tarkastaa jälkikäteen hoitaneen eläinlääkärin tiedot rekisteristä. 
Sama koskee eläinlääkäreitä, jotka ovat vaihtaneet nimensä esim. avioliiton myötä. 
Tällaisia tapauksia varten palvelun pitäisi kenties ohjata soittamaan epäselvissä 
tapauksissa Eviraan. 

 
Sähköinen tietopalvelu pitää ehdottomasti luoda vain yksittäisten tietojen 
tarkistamiseen. Eläinlääkäreiden numerot on annettu kuitenkin 
numerojärjestyksessä, joten teoriassa eläinlääkärinumerolla on mahdollista hakea 
numerojärjestyksessä kaikkien eläinlääkäreiden tiedot. Tietopalvelun hakuja tulisikin 
harkita rajoitettavaksi muutamaan hakuun päivässä. Eläinlääkäriliiton mielestä ei 
ole tarkoituksenmukaista, että julkisessa sähköisessä palvelussa voi etsiä kaikkien 
eläinlääkäreiden tiedot.  

 
Eläinlääkäriliitto toteaa lisäksi, että todellinen ongelma eläinlääkärinammatin 
harjoittamisesta annetun lain täytäntöönpanossa on puoskarointi eli erilaisin muin 
kuin eläinlääkärin koulutuksella tai täysin ilman alan koulutusta toimivien 
henkilöiden antamat hoidot, jotka kuitenkin edellyttäisivät eläinlääkärin tutkintoa. 
Eläinlääkäriliiton näkemyksen mukaan eläinlääkäreiden toimintaa valvotaan 
kohtuullisen hyvin. Sen sijaan toiminta erilaisten täydentävien hoitojen alalla 
vaikuttaa olevan täysin valvomatonta ja säätelemätöntä. 
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